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امینی فرد:
راه حل مقابله با ایدز در میان 
نوجوانان کتمان آن از سوی 

آموزش و پرورش نیست

نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس ضمن هشدار نسبت به این موضوع که رشد 
ایدز در کشور از طریق ارتباط جنسی رو به افزایش 
اســت، گفت: شــیوع ایدز در بین نوجوانان نگران 
کننده بوده و نیازمند آموزش و آگاهی بخشی است.

محمد نعیم امینی فرد در گفت وگو با خبرنگار به 
گزارش اقتصاد ســرآمد، با اشاره به رشد چشمگیر 
آمار ایدز در میان نوجوانان، اظهار کرد: مسئله ایدز 
یک معضل بهداشت عمومی جهانی است که الگوی 
غالب انتقال این بیماری در غرب، انتقال بیماری از 
طریق رابطه جنسی است ولی بیشترین راه انتقال 
این بیماری در کشــور ما اســتفاده از تزریق‌های 

مشترک بوده است.
نماینده مردم ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی  
افزود: طی ســال‌های اخیر دو تغییر هشداردهنده 
در خصوص بیماری ایدز در کشور ما به وجود آمده 
است، نخست اینکه آمار راه‌ انتقال بیماری در کشور 
ما نیز به الگوی جهانی )از طریق رابطه جنسی( در 
حال نزدیک شدن بوده و دوم اینکه سن مبتلایان به 
بیماری ایدز به شکل خطرناکی رو به کاهش است.

ضرورت آگاهی بخشی به دانش آموزان در خصوص 
بیماری ایدز

وی ادامــه داد: پنهان کردن و کتمــان کردن این 
بیماری که آموزش و پرورش این سیاست را پیش 
گرفته راه حل مقابله با این بیماری نیســت و باید 
آگاهی‌هــای لازم در این زمینه بــه افراد آموزش 

داده شود.
امینی فرد با تأکید بر ضرورت آگاهی بخشــی در 
خصوص بیمــاری ایدز در آموزش‌‎هــای عمومی، 
افزود: این آموزش‌ها را می‌توان با ظرافتها و در نظر 
گرفتن فرهنگ ایرانی اســامی به دانش جوانان و 

نوجوانان ارائه داد.

امینی فرد:
رشد30 درصدی نقش ارتباط 
جنسی در انتقال بیماری ایدز

 این نماینده مــردم در مجلس اضافه 
کرد: در اوایل دهه شــصت که وزارت بهداشت و 
درمان کشور متوجه ورود و شیوع بیماری ایدز در 
ایران شد، راه انتقال این بیماری از طریق رابطه 
مراقبت نشده کمتر از 10 درصد بود ولی در حال 
حاضر این آمار به بیش از 40 درصد رسیده است.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، امینی فرد افزود: در 
حال حاضر وزارت بهداشــت با دقــت بالایی بر 
اساس الگوهای فیزیولوژیک در حال شناسایی و 
کســب اطلاعات و اما دقیق از بیماری است و به 
ویژه در ارتباط معتادین و افراد در معرض خطر 

کارهای زیادی صورت داده است.
این نماینده مردم در مجلس تأکید کرد: بیشترین 
راه انتقالی که می‎توان در خصوص بیماری ایدز 
از آن مراقبت کرد، روابط جنسی محافظت نشده 
است که اگر همین مسئله مورد توجه قرار گیرد، 
می‎توان توفیق بسیاری در کنترل بیماری داشته 
باشــیم. این نماینده عضو در مجمع نمایندگان 
استان سیستان و بلوچستان یادآور شد: در این 
اســتان به دلیل پهناوری مرز و رفت و آمدهای 
بسیار به کشورهای حاشیه خلیج فارس کارهای 
این بیماری در اســتان شــیوع پیدا کرده و به 
همسران و از آن طریق به پیش از تولد به برخی 

کودکان ایدز منتقل شده است.
بیشترین آمار مبتلایان به ایدز متعلق به 

استان تهران است
امینی فرد با یادآوری اینکه در عین بیشــترین 
آمار مبتلایان به ایدز متعلق به تهران است، گفت: 
البته وزارت بهداشت باید در این زمینه آمارها و 
اطلاعات خود را به روز و ارائه کند تا با اطلاعات 
دقیق نسبت به این بیماری خطرناک اقدام شود.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اســامی تصریح کرد: وزارت آموزش و 
پرورش باید با اســتفاده از ظرفیت‌های وزارت 
بهداشــت نســبت به آموزش‎های لازم در این 
زمینه برای دانش آموزان هرچه ســریع‌تر اقدام 
کند تا محافظت‌هــای لازم در این رابطه صورت 

گیرد./پایان پیام

 

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در بعد اقتصادی و زنجیره 
طولانی اقتدار ملی، حلقه ضعیفی به نام اقتصاد وجود دارد که باید آن را تقویت کنیم و با تکیه بر 
رهنمودهای مقام معظم رهبری و اصول ۲۴ گانه اقتصــاد مقاومتی و خودباوری ملی می توانیم 

تحول عظیمی رقم بزنیم.
به گزارش اقتصاد سرآمد، و به نقل از خانه ملت، علاءالدین بروجردی با اشاره به دستاوردهای ۴۰ 
ساله انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه تحول شگرفی نه تنها در کشور ایران بلکه در منطقه اتفاق 
افتاده است، گفت: کشور ایران با حضور ۶۰ هزار مستشار آمریکایی عملا در اختیار آمریکا بود و 
کشور مستقلی نبودیم؛ سفیر آمریکا به رییس کشور دستور می‌داد، نفت ایران نیز در اختیار رژیم 

صهیونیستی قرار داشت و منافع ایران عملا توسط آمریکایی‌ها پایمال می‌شد.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی افزود: حضرت امام )رضوان الله تعالی علیه( حرکت 
عظیمی را با هدایت الهی انجام دادند و ملت بزرگ ایران نیز با یک سرمایه‌گذاری اساسی و با تقدیم 
ده‌ها هزار شهید در طول ۴۰ سال گذشته توانستند انقلاب اسلامی را به پیروزی برسانند و آن را 

حفظ و نگهداری کنند.
به میزان قابل توجهی در صنایع نظامی کشور خودکفا هستیم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امروز دارای 
استقلال کامل سیاســی هســتیم، تصریح کرد: در زمینه‌های مختلف دانش‌های نوین جهان از 
جمله هسته‌ای، فضایی و دانش‌های متعددی که در اختیار تعداد محدودی از کشورها قرار داشت، 

توانستیم مسلط شویم و امروز در صنایع نظامی کشور به میزان قابل توجهی خودکفا هستیم.
بروجردی ادامه داد: توانمندی صنعتی، مدیریتی و خدمات فنی مهندسی کشور بسیار بسیار قابل 
توجه است، علاوه بر آن تعداد افراد باسواد جامعه و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های کشور امروز به 

هیچ‌وجه قابل قیاس با گذشته نیست.
این نماینده مردم در مجلس دهم خاطر نشان کرد: تحولات عظیمی در روستاهای کشور اتفاق 
افتاده است در صورتی که قبل از انقلاب فاقد آب و برق و امکانات اولیه بودند؛ همچنین در زمینه 
مسائل رفاهی، سیاسی و اقتدار نظام در منطقه‌ای که امروز حرف اول را می‌زنیم و آمریکا عملا در 
نقطه مقابل جمهوری اسلامی ایران به اتفاق هم‌پیمانان منطقه‌ای خود، شکست خورده بسیاری 

از صحنه‌ها است.
عضو فراکسیون مستقلین ولایی مجلس خاطرنشان کرد: در بعُد اقتصادی و در زنجیره طولانی 
اقتدار ملــی، حلقه ضعیفی به نام اقتصــاد وجود دارد که بایــد آن را تقویت کنیــم و با تکیه بر 
رهنمودهای مقام معظم رهبری و اصول ۲۴ گانه اقتصاد مقاومتی و خودباوری ملی می‌توانیم در 

این زمینه نیز مانند بقیه زمینه‌ها تحول عظیمی را رقم بزنیم.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ مجلس از اختصاص ده هزار 
میلیارد ریال از املاک مســکونی در اختیار وزارت راه و شهرسازی در 
محدوده شهر تهران، برای کمک به تامین منابع طرح ساماندهی دانشگاه 
تهران تهران و علوم پزشکی تهران در نشست کمیسیون تلفیق خبر داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، با اشاره به بررسی لایحه بودجه در کمیسیون 
تلفیق بودجه 98 ،  اظهار کرد: کمیسیون تلفیق بودجه تاکنون دو مصوبه 
مهم در حوزه آموزش عالی و حوزه آموزش و پرورش داشــت که مورد 

تأکید نمایندگان عضو کمیسیون آموزش در تلفیق نیز بود.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  نماینده مردم کاشان، آران و بیدگل در مجلس 
شورای اسلامی افزود: در حوزه آموزش عالی، کمیسیون تلفیق مصوب 
کرد که طرح ساماندهی دانشــگاه تهران که سال‌ها معطل مانده بود به 

تصویب برسد و برای آن ردیفی اعتباری در نظر گرفته شد.
وی ادامه داد: این طرح به دلیل اینکه وزارت راه و شهرسازی و شهرداری 
تهران به تعهدات خود در این رابطه عمل نمی‌کنند، این طرح مهم دچار 
بلاتکلیفی شد که بر اساس مصوبه امروز کمیســیون تلفیق، مقرر شد 
وزارت راه و شهرســازی معادل ده هزار میلیارد ریال از املاک مسکونی 
در اختیار خود در محدوده شــهر تهران را برای کمــک به تامین منابع 
طرح ساماندهی دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران بلاعوض در اختیار 
دانشگاه تهران قرار دهد. عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
ادامه داد: همچنین در حوزه آموزش و پرورش مصوب شد از محل فروش 
اوراق برای سال 1398 مبلغ یک میلیارد تومان برای احداث، تکمیل و 
تجهیز فضاهای آموزشی، پرورشــی و ورزشی وزارت آموزش و پرورش 
و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشــور با اولویت پروژه‌ها و 

طرح‌های نیمه تمام در نظر گرفته شود.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه 98 مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
رقم هزار میلیارد تومان رقم برای بودجه ســال 98، آموزش و پرورش 
محسوب می‌شــود و بخش نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس کشور 
آموزش و پرورش می‌تواند بســیاری از پروژه‌‎های خــود را با این این 

ظرفیت قانونی پیش ببرد.

هیات رئیسه کمیسیون 
کشاورزی مجلس، گفت: شیوه آبیاری 
بارانی در بسیاری از کشورها منسوخ 
شده زیرا راندمان بالایی ندارد و میزان 
تبخیر آن بسیار بالا است، باید برای 
کنترل میزان آب مصرفی کشاورزی 
از روش‌های جدیدتری استفاده شود.

علی اکبــری عضو هیات رئیســه 
کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع 
طبیعــی و محیط زیســت مجلس 

شــورای اســامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در خصوص 
پیشنهاد وزیر جهاد کشاورزی در زمینه برداشت یک میلیون دلار از صندوق توسعه 
ملی به منظور اجرای طرح‌های نوین آبیاری، گفت: در کمیسیون کشاورزی مجلس 
نیز پیشنهاداتی در خصوص برداشت از صندوق توسعه ملی به منظور اجرای برخی 

طرح‌ها مطرح شده است.
کاهش میزان آب برداشتی باید موجب توسعه کشت شود

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در صورتی که فرآیند 
برداشت از صندوق توسعه ملی، طی و برداشت صورت بگیرد مبالغ دریافتی در 
زمینه اجرای طرح‌ها هزینه می‌شود، عنوان کرد: در این موضوع که اجرای طرح‌های 
نوین آبیاری و آبیاری تحت فشار منجر به کاهش مصرف آب شود تردیدی نیست 
اما باید دید آیا میزان کاهش آب برداشتی موجب صرفه‌جویی و توسعه کشت 

می‌شود یا خیر.
هدف 2میلیارد و 200میلیون متر مکعبی برنامه ششــم برای کاهش 

مصرف آب
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در برنامه ششم توسعه 
مقرر شده است که 2میلیارد و 200میلیون متر مکعب میزان آب مصرفی کاهش 
پیدا کند، اضافه کرد: اگر به هدف تعیین شده در برنامه ششم توسعه در زمینه 
کاهش میزان مصرف آب در حوزه کشاورزی دست پیدا کنیم اجرای طرح‌های 

آبیاری نوین و برداشت از صندوق توسعه ملی اثربخشی لازم را داشته است.
آبیاری بارانی راندمان بالایی ندارد

وی در خصوص اینکه اجرای طرح‌های آبیاری بارانی در مناطق گرمسیر موجب 
افزایش هدر رفت آب می‌شود، مطرح کرد: شــیوه آبیاری بارانی در بسیاری از 
کشورها منسوخ شده زیرا راندمان بالایی ندارد و میزان تبخیر آن بسیار بالا است، 
باید برای کنترل میزان آب مصرفی کشاورزی از روش‌های جدیدتری استفاده 

شود.
باید به تدریج طرح‌های آبیاری بارانی متوقف و شیوه‌های جدیدتری را 

اتخاذ کنیم
آبیاری نوین در دنیا غیر از روش‌های بارانی است

عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی در پایان با تاکید بر اینکه آبیاری نوین و تحت فشار در دنیا غیر از 
روش‌های بارانی است، خاطرنشــان کرد: باید به تدریج طرح‌های آبیاری بارانی 
متوقف و شیوه‌های جدیدتری را اتخاذ کنیم، آب کشاورزی باید به صورت قطره‌ای 

و در محل‌های مورد نیاز استفاده شود.

بروجردی:

اقتصاد؛ حلقه ضعیف زنجیره اقتدار ملی ایران
ساداتی‌‎نژاد خبر داد:

اختصاص یک هزار میلیارد تومان از محل 
املاک وزارت راه برای طرح ساماندهی 

دانشگاه تهران

 اکبری:

روش آبیاری بارانی در دنیا منسوخ شده 
است

تازه ها رئیس فراکســیون غذا و دارو مجلس، با بیان 
اینکه دولت عمده‌ترین بدهکار سازمان تامین اجتماعی 
است تاکید کرد که وقتی بخشی از زنجیره ارائه خدمات 
در حــوزه دارو و درمان بــه دلیل تاخیــر در پرداخت 
مطالباتشــان به خطر بیفتد، در نهایت مردم آســیب 

می‌بینند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، همایون هاشمی درگفت وگو 
با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در مورد انتقاد رئیس 
انجمن داروسازان ایران از تاخیر هفت ماهه در پرداخت 
مطالبات داروخانه‌هاتوسط سازمان تامین اجتماعی که  
بسیاری از مشکلات حوزه دارویی کشور را ایجاد کرده 
است، گفت: بدهی هفت ماهه بیمه تامین اجتماعی به 
داروخانه‌ها نسبت به سال گذشته کاهش داشته است، 
اما باید هم مجلس، هم دولت و هم سازمان‌های عمومی 
مربوطه همچون تامین اجتماعی تلاش کنند تا مطالبات 
حوزه دارو و درمان را که ارتباط مســتقیمی با سلامت 

مردم دارد، به موقع پرداخت کنند.
داروخانه‌ها تــاب‌آوری بالایی بــرای دریافت 

مطالباتشان و تامین سرمایه در گردش ندارند
نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: زنجیره خدمات در این حوزه 
به گونه‌ای اســت که برخی حلقه‌هــای آن تاب‌آوری 
بالایی ندارند، کما اینکه بیش از 97 درصد داروخانه‌ها 
غیردولتی هستند و با یک سرمایه محدودی که از منابع 

مالی شخصی تامین شده، به ارائه خدمات می‌پردازند.
وی خاطرنشــان کرد: این داروخانه‌ها تاب‌آوری بالایی 
برای دریافت مطالباتشــان و تامین سرمایه در گردش 
ندارند، بنابراین حتما باید سازمان‌های مختلفی که در 
حوزه تامین دارو فعالیت دارند و بــه چرخه دارو وصل 
هستند، آنها را به عنوان بخش نهایی که خدمات اصلی را 
به مردم ارائه می‌دهند، تنها نگذارند و مطالباتشان را به 

موقع پرداخت کنند.
هاشــمی تاکید کرد: بیمه‌ها اعم از تامیــن اجتماعی، 
خدمات درمانی و ســایر بیمه‌ها در ایــن زمینه نقش 
بســزایی دارند و باید به موقع مطالبــات داروخانه‌ها را 
پرداخت کنند، چرا که در ایران هر فردی تحت پوشش 
یکی از این بیمه‌ها قرار دارد که باید بر اساس تعهداتی 

که داده‌اند، از خدمات آنها بهره‌مند شود.
وی بیان کرد: وقتی بخشــی از زنجیــره ارائه خدمات 
در حوزه دارو بــه خطر بیفتد، در نهایت مردم آســیب 
می‌بینند، چرا که داروخانه‌هــا نمی‌توانند به دارندگان 
دفترچه‌های بیمه، خدمات ارائــه دهند و این در حالی 
است که آنها برای بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ها هزینه 

پرداخت می‌کنند، بنابراین یک سیکل و آبشار معیوب 
غیرمسئولانه ایجاد می‌شــود که همه در پی آن آسیب 

خواهند دید.
هاشمی افزود: بی‌تردید مســئولان هم جزیی از مردم 
هستند و چنانچه مشکلاتی در حوزه دارو و درمان ایجاد 
شود، آنها هم آسیب خواهند دید، و این در حالی است 

که در شرایط کنونی مشکلات جدی در این حوزه وجود 
دارد.

رفع مشکلات حوزه دارو و درمان با برنامه‌ریزی و 
تامین منابع امکانپذیر است

وی عنوان کرد: رفع مشکلات ایجادشده در حوزه دارو و 
درمان با همدلی، برنامه‌ریزی و تامین منابع که امکانپذیر 
اســت که بخش عمده‌ای از آن باید از طــرف دولت و 
بخشی هم توسط ســازمان‌های بیمه‌ای که تعدادی از 

آنها غیردولتی هستند، صورت بگیرد .
وی بیان کرد: بیمه‌ها حق بیمه خود را به صورت قطره 
چکانی از بیمه‌گذاران دریافت می‌کنند، بنابراین باید به 
تعهدات خود نیز به موقع و به درستی عمل کنند، ضمن 
اینکه آنچه در این بین حائز اهمیت بوده، این است که 
در همه کشورها بیمه‌ها بخش عمده‌ای از منابع خود را 
به صورتی سرمایه‌گذاری می‌کنند که بتوانند به موقع به 
تعهداتشان عمل کنند و متاسفانه این موضوع در ایران 

از شرایط پایداری برخوردار نیست.
دولت عمده‌ترین بدهکار سازمان تامین اجتماعی است

این نماینده مردم در مجلس دهــم، در مورد علل عدم 
پرداخت بدهی بیمه تامین اجتماعی که قرار بود با تاکید 
رئیس مجلس شورای اسلامی تا مهرماه صورت بگیرد، 
تصریح کرد: بیمه‌ها در ســنوات گذشــته در پرداخت 
بدهی‌های خود با مشــکلاتی مواجه بودند، همچنین 
به دلیل نبود مدیریت صحیح منابع از تاب‌آوری بالایی 
برخوردار نیستند و حتی با سرمایه‌گذاری در میان مدت 
یا طولانی مدت نیز ز سود مناسبی برخوردار نمی‌شوند 
به همین دلیل نمی‌توانند به موقــع منابع مورد نیاز را 
جهت پرداخت مطالبات داروخانه‌هــا تزریق کنند که 
این موضوع در نهایت چرخه ارائه خدمات را با مشــکل 

مواجه می‌کند.
رئیس فراکســیون غذا و دارو مجلس شورای اسلامی، 
یادآور شد: آنچه مسلم اســت تمام بیمه‌ها به نوعی به 
دولت وابسته هســتند و مطالباتی دارند، ضمن اینکه 
عمده‌ترین بدهکار سازمان تامین اجتماعی دولت است 
که باید به منظور تقویت این سازمان به موقع مطالبات 
خود را پرداخت کند تا این بیمه هــم بتواند به موقع به 

تعهداتش عمل کند.

 هاشمی:

مردم قربانیان سیکل معیوب 
ارائه خدمات حوزه دارو هستند


